

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2024903501

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.613.324/0001-68, com sede na RUA TANCREDO NEVES S/N, representado por DINILSONJOSE DOS SANTOS, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e MADA SUPERMERCADO LTDA, inscrito(a) no CNPJ 52.323.921/0001-99, com sede na AV ANTONIO BENEDITO DE ALMEIDA, ALTO BONITO, Canaã dos Carajás-PA, representada por DEBORA MARTINS BARROS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 52.048,62 (cinquenta e dois mil, quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 260.350,58 (duzentos e sessenta mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e oito centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
044287	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML	UNIDADE	7.128,00	1,190	8.482,32
151594	AÇUCAR CRISTALIZADO, PACOTE 2KG (15X1)	FARDO	48,00	62,890	3.018,72
151627	ERVA DOCE 20GR	PACOTE	150,00	2,000	300,00
151632	GENGIBRE	QUILO	25,00	12,130	303,25
187239	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL 1 LITRO(12X1)	CAIXA	75,00	45,190	3.389,25
215089	ACHOCOLATADO EM PÓ ORIGINAL 800 GR	UNIDADE	75,00	7,290	546,75
215108	BALA MACIA SORTIDA,MASTIGAVEL,PCTE 600G	PACOTE	400,00	6,970	2.788,00
215109	BALA CARAMELO 660G	PACOTE	400,00	7,830	3.132,00
215110	BALA BUTTER TOFFEE 500g (SABORES VARIADOS)	PACOTE	400,00	12,140	4.856,00
215112	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400 GRAMAS 12X1	CAIXA	37,00	53,740	1.988,38
215113	BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO 335G (24X1)	CAIXA	1.152,00	4,390	5.057,28
215122	IOGURTE 1LT	UNIDADE	550,00	8,550	4.702,50
215123	IOGURTE DIET 0 AÇÚCAR 1LT	UNIDADE	72,00	8,130	585,36
215129	LEITE EM PÓ, INTEGRAL 400 GRAMAS	UNIDADE	96,00	9,960	956,16
215133	MARGARINA C/SAL DE 500 GRAMAS	UNIDADE	72,00	6,890	496,08
215141	OVOS DE GALINHA BRANCO COM 30 UN	UNIDADE	25,00	15,990	399,75
215152	PÉ DE MOLEQUE	POTE	25,00	12,940	323,50
215157	REQUEIJÃO CREMOSO 220G	POTE	180,00	7,190	1.294,20
215161	SUCO PRONTO 01 LITRO SABORES VARIADOS'	UNIDADE	360,00	4,840	1.742,40
215162	SUCO PRONTO 200ML SABORES VARIADOS	UNIDADE	7.128,00	0,940	6.700,32
215168	TORRADA 120G	PACOTE	360,00	2,740	986,40
				VALOR GLOBAL R\$	52.048,62

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 1101.010311427.2.066 Manter as Atividades Administrativas da da Câmara Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 19 de Agosto de 2024

RUA TANCREDO NEVES, 546, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS



CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
CNPJ(MF) 01.613.324/0001-68
CONTRATANTE

MADA SUPERMERCADO LTDA
CNPJ 52.323.921/0001-99
CONTRATADO(A)

RUA TANCREDO NEVES, 546, CENTRO